2019年 4月 19日

各   位

ＣＫＤ株式会社

https://www.ckd.co.jp

ＣＫＤの森づくり活動 実施報告

ＣＫＤ株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：梶本 一典）は、社

会貢献活動の一環として、愛知県瀬戸市にある「海上の森」にて下記のとおり

森林保全活動を行いました。

２０１５年４月より、あいち海上の森センターと企業連携プロジェクトの覚書

を締結し、社員のボランティア活動として森林保全を実施しています。

記

1. 『ＣＫＤの森づくり活動』

日 時 2019年 4月 13日（土）9：00～12：00

場 所 海上の森（愛知県瀬戸市）

参加者 22名

2. 当日の様子

海上の森の環境保全として、不要な木を伐採する除伐作業や、森を訪れた方

が安全に散策できるよう遊歩道を整備しました。

また、除伐した木の端材や葉っぱを集めてインセクトホテル（蜂用の巣箱）

作りをしました。蜂がこのホテルで受粉することで生物多様性の推進に繋が

ります。

以上

【問い合わせ先】ＣＫＤ株式会社 経営企画部広報 IR室

ＴＥＬ ０５６８－７４－１４６２

ＦＡＸ ０５６８－７７－３４６１

https://www.ckd.co.jp/